ニュースリリース
エディオンとマウスコンピューター共同企画パソコン「E-GG＋（エッグプラス）」シリーズに
Microsoft新OS Windows Vista搭載の新モデル6機種12モデルを発表！
 ～　新オフィスソフト「Office Personal 2007」搭載モデルもラインナップ　～
2007.01.17
 （左）「EGP631DR80B」、「EGP915DR25P」、「EGP915G25P」
 （右）「EGPS331C8B」、「EGPS631S25B」、「EGPSE63D25B」
 ※いずれもモニタ別売り
株式会社マウスコンピューター （代表取締役社長：小松永門、本社：東京都、以下マウスコンピューター）と株式会社エディオン（代表取締役社長：久保允誉、本社：愛知県、以下エディオン）
は、1月30日（火）のMicrosoft Windows Vista販売開始に合わせ、共同企画オリジナルパソコン 「E-GG＋（エッグプラス）」シリーズに、同OS及びMicrosoft Office Personal 2007を搭載した新
製品6機種12モデルの販売を開始いたします。
今回発表する共同企画オリジナルパソコン 「E-GG＋（エッグプラス）」シリーズは、Windows Vistaの基本機能を網羅したMicrosoft Windows Vista Home Basic 搭載モデルを5万円台から、
Windows Vistaの魅力を最も体験できるMicrosoft Windows Vista Home Premium搭載モデルを7万円台からラインアップしており、お求め易い価格でWindows Vistaを体験できます。また、ホ
ーム ユーザーにとって欠かせない最新オフィスソフトMicrosoft Office Personal 2007プレインストールモデルをラインアップしております。
「新製品の概要」
マイクロタワーモデルの製品ラインナップは、Windows Vistaの基本機能を網羅したMicrosoft Windows Vista Home Basicをプレインストールしたエントリーモデルとして、インテル Pentium4
プロセッサ631、DDR2メモリ512MB、HDD 80GB、DVDスーパーマルチドライブを搭載した「EGP631DR80B」が5万9,800円（税込）で、Office Personal 2007搭載モデル「EGP631DR80BOP」が7
万9,800円（税込）になります。Windows Vistaの魅力を最も体験できるMicrosoft Windows Vista Home Premiumをプレインストールしたパフォーマンスモデルとして、インテル PentiumDプロセ
ッサ915、デュアルチャネルDDR2メモリ1024MB、HDD 250GB、DVDスーパーマルチドライブを搭載した「EGP915DR25P」が7万9,800円（税込）で、Office Personal 2007搭載モデル
「EGP915DR25POP」が9万9,800円（税込）、インテル PentiumDプロセッサ915、デュアルチャネルDDR2メモリ1024MB、HDD 250GB、DVDスーパーマルチドライブ、nVIDIA GeFoece7600GSビ
デオグラフィックスを搭載した「EGP915G25P」が9万9,800円（税込）で、Office Personal 2007搭載モデル「EGP915G25POP」が11万9,800円（税込）になります。
スリムタイプモデルの製品ラインナップは、Windows Vistaの基本機能を網羅したMicrosoft Windows Vista Home Basicをプレインストールモデルとして、インテル CeleronD プロセッサ331、
DDR2メモリ512MB、HDD 80GB、DVDスーパーマルチドライブを搭載した「EGPS331C8B」が5万4,800円（税込）で、Office Personal 2007搭載モデル「EGPS331C8BOP」が7万4,800円（税込）、
インテル Pentium4 プロセッサ631、DDR2メモリ512MB、HDD 250GB、DVDスーパーマルチドライブを搭載した「EGPS631S25B」が6万9,800円（税込）で、Office Personal 2007搭載モデル
「EGPS631S25BOP」が8万9,800円（税込）、インテル Core 2 DuoプロセッサE6300、DDR2メモリ512MB、HDD 250GB、DVDスーパーマルチドライブを搭載した「EGPSE63D25B」が8万9,800円

 （1.86GHｚ）
945G
 Express
 チップセット内
蔵
85,524円）
EGPSE63DR25BOP
Office
 Personal
 2007
109,800円（税抜
104,571円）
■ 各モデルの製品特長
● EGPS331C8B、EGP631DR80B、EGPS631S25B、EGPSE63D25Bの製品特長
電子メールの作成、インターネットやデジタル写真を楽しむなど、より安全にPCを楽しむための基本的機能を備えたベーシックOS Microsoft Windows Vista Home Basicを搭載。
「EGPS331C8B」、「EGP631DR80B」、「EGPS631S25B」は、話題のWindows Vistaを搭載しながら5～6万円台の低価格を実現。　それぞれインテル CeleronDプロセッサ331、高い動作クロック
が人気のインテルPentium4プロセッサ631を搭載、お手頃価格で最新のパソコンライフを楽しめるベースモデルです。「EGPSE63D25B」は、最新デュアルコアCPUインテル Core 2 Duoプロセ
ッサ E6300搭載し、動画編集などのクリエイティブワークを快適に処理できるパフォーマンスモデルです。
● EGP915DR25P、EGP915G25Pの製品特長
Windows Aeroインターフェイスや充実したデジタルエンターテイメント機能など家庭でお楽しめるプレミアムOS Microsoft Windows Vista Home Premiumを搭載。「EGP915DR25P」は、デュア
ルコアの特性である圧倒的なマルチタスク性能を発揮するインテル PentiumDプロセッサ915を搭載しながら、お手頃価格でWindows Vista™の魅力を体験できるベースモデルです。
「EGP915G25P」は、インテル PentiumDプロセッサ915と、高速ビデオグラフィックスNVIDIA GeForce7600GSを搭載し,高解像度モードで楽しめるのはもちろん、高画質な動画再生を実現する
価格とスペックのバランスが取れた構成で長く使えるお買い得モデルです。
製品
型番
EGP